
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 24/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 13.10.2014 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem části Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí 
za účelem konání pravidelných trhů ze dne 26.03.2014 s paní Ivetou Němcovou a panem 
Jiřím Němcem, oba místem podnikání Chotěboř, Kosmonautů 1580. 

b) pořadník na přidělení bytu ve vlastnictví města č. 1453/6 dle přílohy. 

c) pořadník na přidělení bytu ve vlastnictví města č. 1459/6 dle přílohy. 

d) pořadník na přidělení bytu ve vlastnictví města č. 1061/11 dle přílohy. 

e) nájemní smlouvu na byt č. 8 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s manžely 
Vladimírem a Růženou Giňovými, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1456, 
na dobu určitou tří měsíců s účinností od 01.12.2014 do 28.2.2015 za předpokladu, že 
nájemci splňují pravidla příslušného dotačního programu. 

f) nájemní smlouvu na byt č. 4 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s panem 
Romanem Bundálem a paní Boženou Lackovou, oba bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Rudé armády 1459 na dobu určitou tří měsíců s účinností od 01.12.2014 do 28.2.2015 za 
předpokladu, že nájemci splňují pravidla příslušného dotačního programu. 

g) dodatek č. 1 na byt č. 10 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s paní Denisou 
Nejezchlebovou, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1459 na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 01.12.2014 do 30.11.2015 za předpokladu, že nájemce 
splňuje pravidla příslušného dotačního programu. 

h) zadání projektové dokumentace společnosti XCAM CZech s.r.o., se sídlem 702 00 
Ostrava, Gen. Píky 3038/1a. 

i) smlouvu o uzavření budoucí  smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. EP-12-2002369/VB/04 Kostelec n.O.,Rudé armády 
707/20,AG-TYP-přel.kNN na uložení el. kabelu v pozemku města parc. č. 718/4 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 
874/8. 

j) smlouvu o uzavření budoucí  smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2012642/2 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
2308/17, Vaněk na uložení el. kabelu v pozemku města parc. č. 719/1 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 874/8. 

k) uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 1457/1 – zahrada o výměře 5 m2 
v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem Miroslavem Chaloupkou, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Hálkova 1511, a to na dobu neurčitou s účinností od 20.10.2014. 

l) rozpočtové opatření č. 25 – následovně: 
- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 1 492 082,97 Kč 
- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 1 492 082,97 Kč 

Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

m) rozpočtové opatření č. 26, které nemá vliv na saldo rozpočtu. 

n) rozpočtové opatření č. 28 – následovně: 
- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 200 000,- Kč 
- Financování rozpočtu se zvyšuje o 200 000,- Kč 



2 
 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem částí pozemku parc. č. 2345/40 – ostatní plocha 
v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to parkovacích stání označených č. P1, P2, P9, P12 
v areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí. 

b) se zachováním a zabezpečením studny na pozemku parc.č. 398 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

c) s vyřazením 1ks výstavní vitríny (ev. č. 02318) a 4ks výstavních pultů (ev. č. 02348 – 
02351) z virtuální místnosti budovy „A“ Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí čp. 84 na akci pod názvem 
„Rocková hudební produkce“, která se bude konat v Hotelu Panský dům dne 24.10.2014 
v čase od 20:00 do 24:00 hodin. 

e) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., 
s uzavřením dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Technickými 
službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o., a Městem Kostelec nad Orlicí dle přiloženého 
vzájemného zápočtu faktur. 

f) s uzavřením dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Technickými 
službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o., a Městem Kostelec nad Orlicí dle přiloženého 
vzájemného zápočtu faktur. 

g) s odstraněním svislého dopravního značení „Zákaz vjezdu“ (B01) s dodatkovou tabulkou 
„Mimo zásobování“ (E12) před domem čp. 1110 v ulici Rudé armády v Kostelci nad 
Orlicí. 

h) s finančním auditem organizační složky Technické služby Kostelec nad Orlicí za období 
od 01.10.2013 do 10.10.2014. 

i) s udělením mimořádného finančního daru Ing. Jiřímu Bartošovi ve výši 15.000 Kč. 

j) s udělením mimořádného finančního daru Ing. Luboši Lerchovi ve výši 15.000 Kč. 

 

3. nesouhlasí 

a) s umístěním zásobníku dřeva na městském pozemku parc.č. 732 u domu č.p. 1060,v 
ulici Rudé armády, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

b) s vyčleněním a přidělením dvou parkovacích míst „Polyfunkční soubor Masarykova“ v 
ulici Růžičkova, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

 

4. ruší 

a) systém parkovacích karet v ulici Jirchářská čp. 1205 a čp. 1206 a v ulici Barákova čp. 
1202 až čp. 1204 v Kostelci nad Orlicí s účinností od 1.1.2015. 

 

5. bere na vědomí 

a) zápis č. 4/2014 komise pro hospodaření s byty ze dne 6.10.2014. 

b) zprávu pana tajemníka o výpovědi paní Mileny Tarkowské, vedoucí organizační složky 
Technické služby Kostelec nad Orlicí. 

 



3 
 

6. doporučuje ZM 

a) neschválit prodej pozemku parc. č. 456/2 – lesní pozemek o výměře 1.524 m2 a pozemku 
parc. č. 457/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 455 m2, to vše v kat.ú. 
Poběžovice u Holic. 

 

Kostelec nad Orlicí 20.10.2014  
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jiří Bartoš                                                                Ing. Luboš Lerch 
                 starosta                     místostarosta 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


